

Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1936 kl. 2 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om en allsidig, fri och förutsättningslös utredning av vår författningsfråga.

Uti en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 518, av herr *Gustafsson* i Välsnäs m. fl. hemställes, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville med beaktande av de i motionen anförda synpunkterna begära igångsättandet av en allsidig, fri och förutsättningslös utredning av vår författningsfråga i syfte att undersöka, huruvida icke vår författning borde revideras med hänsyn till under senare årtionden vunna erfarenheter om dess fel och brister».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Vårt svenska statsskick har utformats under beaktande av historiskt givna förhållanden inom statsstyrelse och förvaltning. Gällande grundlagar hava härigenom kommit att framstå som en bestående grundval för svensk konstitutionell rätt och praxis samt möjliggjort en fredlig och lyckosam samhällsutveckling under samverkan mellan Konung och riksdag i för skilda tider lämpade former. En genomgripande författningsrevision saknar det allmänna underlag i folkets åskådningssätt, vilket utgör en grundläggande förutsättning för dess genomförande eller bestånd. I den mån ändrade tidsförhållanden gjort det erforderligt, hava partiella grundlagsreformer företagits, och denna väg synes böra allfort begagnas. Med hänsyn härtill saknar utskottet anledning att till närmare prövning upptaga de detaljförslag, som i motionen framförts allenast som ett led i en generell revision. Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 februari 1936.

På konstitutionsutskottets vägnar:

C. A. REUTERSKIÖLD.

Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Hallén*, Strömberg, Gustaf Adolf Björkman*, Stendahl*, Källman, Carl Lindmark, Fredrik Ström*, Karl Bodin*, John Björck, Nils Andersson, Borg*, Persson i Trången, Lindskog, Fast*, Vougt, Ewald Lindmark, Björck i Kristianstad, Johnsson i Norrahammar och Näsland.

* Ej närvarande vid justeringen.